
1

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - La Florida

De: JAIME ESTRADA <jaime_estrada_ceballos@hotmail.com>

Enviado el: lunes, 24 de abril de 2023 10:10 a. m.

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - La Florida

Asunto: RV: ALLEGO ACTUALIZACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO CON RADICADO 

No 2017-00066-00

Datos adjuntos: 2.-LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO CON RADICADO No 

2017-00066-00.pdf

 

De: JAIME ESTRADA <jaime_estrada_ceballos@hotmail.com> 

Enviado: sábado, 22 de abril de 2023 10:56 p. m. 

Para: JAIME ESTRADA <jaime_estrada_ceballos@hotmail.com> 

Asunto: ALLEGO ACTUALIZACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO CON RADICADO No 2017-00066-00  

  

San Juan de Pasto, abril 23 de 2023 

  
  
  
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

LA FLORIDA – NARIÑO 

  
Ref/ PROCESO EJECUTIVO No.2017-0006600 

 

Por medio del presente me permito adjuntar documento que contiene ACTUALIZACION DEL CREDITO del 

asunto de referencia. 

Atte 

FAVOR ACUCE RECIBIDO 

 

JAIME H. ESTRADA CEBALLOS 

ABOGADO 



San Juan de Pasto, abril 23 de 2023 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
LA FLORIDA – NARIÑO 
 

Ref/ PROCESO EJECUTIVO No.2017-0006600  
 
 
 
 
JAIME H. ESTRADA CEBALLOS, de notas civiles y profesionales conocidas en 
autos, en mi condición de endosante de un título valor a favor del señor EDGAR 
ALFARO, por medio del presente escrito me permito allegar al despacho 
actualización del crédito en el proceso de referencia: así: 
 
1.- LETRA DE CAMBIO POR LA SUMA DE $3.500.000 

 

 

 

2.- LETRA DE CAMBIO POR LA SUMA DE $ 4.000.000 

 

 

 

19,33% DICIEMBRE 2015 28 1,61% 3.000.000,00$        45.103,33$                 

19,68% ENERO 2016 30 1,64% 3.000.000,00$        49.200,00$                 

19,68% FEBRERO 2016 30 1,64% 3.000.000,00$        49.200,00$                 

19,68% MARZO 2016 2 1,64% 3.000.000,00$        3.280,00$                    



 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

CAPITAL $3.500.000,00

INTERESES

PERIODO

SON EN

DÍAS

RESOLUCIÓ

N. No.

TASA DE

INTERÉS 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERÉS 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL  

INTERÉS 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL

03-abr-16 al 30-abr-16 28 1788 19,68% 2,46% $91.840

01-may-16 al 30-may-16 30 334 20,54% 2,57% $102.700

01-jun-16 al 30-jun-16 30 20,54% 2,57% $102.700

01-jul-16 al 30-sep-16 92 811 21,34% 2,67% $327.213

01-oct-16 al 31-dic-16 92 1233 21,99% 2,75% $337.180

01-ene-17 al 31-mar-17 90 1612 22,34% 2,79% $335.100

01-abr-17 al 30-jun-17 91 488 22,33% 2,79% $338.672

01-jul-17 al 30-sep-17 92 907 21,98% 2,75% $337.027

01-oct-17 al 31-oct-17 31 1298 21,15% 2,64% $109.275

01-nov-17 al 30-nov-17 30 1447 20,96% 2,62% $104.800

01-dic-17 al 31-dic-17 31 1619 20,77% 2,60% $107.312

01-ene-18 al 31-ene-18 31 1890 20,69% 2,59% $106.898

01-feb-18 al 28-feb-18 28 131 21,01% 2,63% $98.047

01-mar-18 al 31-mar-18 31 259 20,68% 2,59% $106.847

01-abr-18 al 30-abr-18 30 398 20,48% 2,56% $102.400

01-may-18 al 31-may-18 31 527 20,44% 2,56% $105.607

01-jun-18 al 30-jun-18 30 687 20,28% 2,54% $101.400

01-jul-18 al 31-jul-18 31 820 20,03% 2,50% $103.488

01-ago-18 al 31-ago-18 31 954 19,94% 2,49% $103.023

01-sep-18 al 30-sep-18 30 1112 19,81% 2,48% $99.050

01-oct-18 al 31-oct-18 31 1294 19,63% 2,45% $101.422

01-nov-18 al 30-nov-18 30 1521 19,49% 2,44% $97.450

01-dic-18 al 31-dic-18 31 1708 19,40% 2,43% $100.233

01-ene-19 al 31-ene-19 31 1872 19,16% 2,40% $98.993

01-feb-19 al 28-feb-19 28 111 19,70% 2,46% $91.933

01-mar-19 al 31-mar-19 31 263 19,37% 2,42% $100.078

01-abr-19 al 30-abr-19 30 389 19,32% 2,42% $96.600

01-may-19 al 31-may-19 31 574 19,34% 2,42% $99.923

01-jun-19 al 30-jun-19 30 697 19,30% 2,41% $96.500

01-jul-19 al 31-jul-19 31 829 19,28% 2,41% $99.613

01-ago-19 al 31-ago-19 31 1018 19,32% 2,42% $99.820

01-sep-19 al 30-sep-19 30 1145 19,32% 2,42% $96.600

01-oct-19 al 31-oct-19 31 1293 19,10% 2,39% $98.683

01-nov-19 al 30-nov-19 30 1474 19,03% 2,38% $95.150

01-dic-19 al 31-dic-19 31 1609 18,91% 2,36% $97.702

01-ene-20 al 31-ene-20 31 1768 18,77% 2,35% $96.978

01-feb-20 al 29-feb-20 29 94 19,06% 2,38% $92.123

01-mar-20 al 31-mar-20 31 205 18,95% 2,37% $97.908

01-abr-20 al 30-abr-20 30 351 18,69% 2,34% $93.450

01-may-20 al 31-may-20 31 437 18,19% 2,27% $93.982

01-jun-20 al 30-jun-20 30 505 18,12% 2,27% $90.600

01-jul-20 al 31-jul-20 31 605 18,12% 2,27% $93.620

01-ago-20 al 31-ago-20 31 769 18,29% 2,29% $94.498

01-sep-20 al 30-sep-20 30 869 18,35% 2,29% $91.750

01-oct-20 al 31-oct-20 31 947 18,09% 2,26% $93.465

01-nov-20 al 30-nov-20 30 1034 17,84% 2,23% $89.200

01-dic-20 al 31-dic-20 31 1732 17,46% 2,18% $90.210

01-ene-21 al 31-ene-21 31 64 17,32% 2,17% $89.487

01-feb-21 al 28-feb-21 28 161 17,54% 2,19% $81.853

01-mar-21 al 31-mar-21 31 305 17,41% 2,18% $89.952

01-abr-21 al 30-abril.21 30 407 17,31% 2,16% $86.550

01-may-21 al 31-may-21 31 509 17,21% 2,15% $88.918

01-jun-21 al 30-jun-21 30 622 17,22% 2,15% $86.100

01-jul-21 al 31-jul-21 31 804 17,21% 2,15% $88.918

01-ago-21 al 31-ago-21 31 931 17,18% 2,15% $88.763

01-sep-21 al 30-sep-21 30 931 17,19% 2,15% $85.950

01-oct-21 al 31-oct-21 31 1095 17,08% 2,14% $88.247

01-nov-21 al 30/11/2021 30 1259 17,27% 2,16% $86.350

01-dic-21 al 31/12/2021 31 1405 17,47% 2,18% $90.262

01-ene-22 al 31/01/2022 31 1597 17,40% 2,18% $89.900

01-feb-22 al 29/02/2022 29 143 18,30% 2,29% $88.450

01-abr-22 al 30/04/2022 30 352 19,05% 2,38% $95.250

01-may-22 al 31/05/2022 31 498 19,71% 2,46% $101.835

01-jun-22 al 30/06/2022 30 617 20,40% 2,55% $102.000

01-jul-22 al 31/07/2022 31 801 21,28% 2,66% $109.947

01-ago-22 al 31/08/2022 31 1126 22,21% 2,78% $114.752

01-sep-22 al 30/09/2022 30 1327 23,50% 2,94% $117.500

01-oct-22 al 31/10/2022 31 1527 24,61% 3,08% $127.152

01-nov-22 al 30/11/2022 30 1715 25,78% 3,22% $128.900

01-dic-22 al 31/12/2022 31 1968 27,64% 3,46% $142.807

01-ene-23 al 31/01/2023 31 100 43,26% 5,41% $223.510

01-feb-23 al 28/02/2023 28 236 45,27% 5,66% $211.260

01-mar-23 al 31/03/2023 31 373 46,26% 5,78% $239.010

01-abr-23 al 22/04/2023 22 $0

TOTAL DÍAS $2.545

INTERESES CORRIENTES $146.783

 INTERESES CORRIENTES $8.752.687

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES $12.399.470



 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

CAPITAL $4.000.000,00

INTERESES

PERIODO

SON EN

DÍAS

RESOLUCIÓ

N. No.

TASA DE

INTERÉS 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERÉS 

MORATORI

O 

MENSUAL

TOTAL  

INTERÉS 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL

CAPITAL

08-feb-17 al 31-mar-17 52 1612 22,34% 2,792500% $193.613

01-abr-17 al 30-jun-17 91 488 22,33% 2,791250% $338.672

01-jul-17 al 30-sep-17 92 907 21,98% 2,747500% $337.027

01-oct-17 al 31-oct-17 31 1298 21,15% 2,643750% $109.275

01-nov-17 al 30-nov-17 30 1447 20,96% 2,620000% $104.800

01-dic-17 al 31-dic-17 31 1619 20,77% 2,596250% $107.312

01-ene-18 al 31-ene-18 31 1890 20,69% 2,586250% $106.898

01-feb-18 al 28-feb-18 28 131 21,01% 2,626250% $98.047

01-mar-18 al 31-mar-18 31 259 20,68% 2,585000% $106.847

01-abr-18 al 30-abr-18 30 398 20,48% 2,560000% $102.400

01-may-18 al 31-may-18 31 527 20,44% 2,555000% $105.607

01-jun-18 al 30-jun-18 30 687 20,28% 2,535000% $101.400

01-jul-18 al 31-jul-18 31 820 20,03% 2,503750% $103.488

01-ago-18 al 31-ago-18 31 954 19,94% 2,492500% $103.023

01-sep-18 al 30-sep-18 30 1112 19,81% 2,476250% $99.050

01-oct-18 al 31-oct-18 31 1294 19,63% 2,453750% $101.422

01-nov-18 al 30-nov-18 30 1521 19,49% 2,436250% $97.450

01-dic-18 al 31-dic-18 31 1708 19,40% 2,425000% $100.233

01-ene-19 al 31-ene-19 31 1872 19,16% 2,395000% $98.993

01-feb-19 al 28-feb-19 28 111 19,70% 2,462500% $91.933

01-mar-19 al 31-mar-19 31 263 19,37% 2,421250% $100.078

01-abr-19 al 30-abr-19 30 389 19,32% 2,415000% $96.600

01-may-19 al 31-may-19 31 574 19,34% 2,417500% $99.923

01-jun-19 al 30-jun-19 30 697 19,30% 2,412500% $96.500

01-jul-19 al 31-jul-19 31 829 19,28% 2,410000% $99.613

01-ago-19 al 31-ago-19 31 1018 19,32% 2,415000% $99.820

01-sep-19 al 30-sep-19 30 1145 19,32% 2,415000% $96.600

01-oct-19 al 31-oct-19 31 1293 19,10% 2,387500% $98.683

01-nov-19 al 30-nov-19 30 1474 19,03% 2,378750% $95.150

01-dic-19 al 31-dic-19 31 1609 18,91% 2,363750% $97.702

01-ene-20 al 31-ene-20 31 1768 18,77% 2,346250% $96.978

01-feb-20 al 29-feb-20 29 94 19,06% 2,382500% $92.123

01-mar-20 al 31-mar-20 31 205 18,95% 2,368750% $97.908

01-abr-20 al 30-abr-20 30 551 18,69% 2,336250% $93.450

01-may-20 al 31-may-20 31 437 18,19% 2,273750% $93.982

01-jun-20 al 30-jun-20 30 505 18,12% 2,265000% $90.600

01-jul-20 al 31-jul-20 31 605 18,12% 2,265000% $93.620

01-ago-20 al 31-ago-20 31 685 18,29% 2,286250% $94.498

01-sep-20 al 30-sep-20 30 769 18,35% 2,293750% $91.750

01-oct-20 al 31-oct-20 31 869 18,09% 2,261250% $93.465

01-nov-20 al 30-nov-20 30 947 17,84% 2,230000% $89.200

01-dic-20 al 31-dic-20 31 1034 17,46% 2,182500% $90.210

01-ene-21 al 31-ene-21 31 1215 17,32% 2,165000% $89.487

01-feb-21 al 28-feb-21 28 64 17,54% 2,192500% $81.853

01-mar-21 al 31-mar-21 31 161 17,41% 2,176250% $89.952

01-abr-21 al 30-abril.21 30 305 17,31% 2,163750% $86.550

01-may-21 al 31-may-21 31 509 17,21% 2,15% $88.918

01-jun-21 al 30-jun-21 30 622 17,22% 2,15% $86.100

01-jul-21 al 31-jul-21 31 804 17,21% 2,15% $88.918

01-ago-21 al 31-ago-21 31 931 17,18% 2,15% $88.763

01-sep-21 al 30-sep-21 30 931 17,19% 2,15% $85.950

01-oct-21 al 31-oct-21 31 1095 17,08% 2,14% $88.247

01-nov-21 al 30/11/2021 30 1259 17,27% 2,16% $86.350

01-dic-21 al 31/12/2021 31 1405 17,47% 2,18% $90.262

01-ene-22 al 31/01/2022 31 1597 17,40% 2,18% $89.900

01-feb-22 al 29/02/2022 29 143 18,30% 2,29% $88.450

01-abr-22 al 30/04/2022 30 352 19,05% 2,38% $95.250

01-may-22 al 31/05/2022 31 498 19,71% 2,46% $101.835

01-jun-22 al 30/06/2022 30 617 20,40% 2,55% $102.000

01-jul-22 al 31/07/2022 31 801 21,28% 2,66% $109.947

01-ago-22 al 31/08/2022 31 1126 22,21% 2,78% $114.752

01-sep-22 al 30/09/2022 30 1327 23,50% 2,94% $117.500

01-oct-22 al 31/10/2022 31 1527 24,61% 3,08% $127.152

01-nov-22 al 30/11/2022 30 1715 25,78% 3,22% $128.900

01-dic-22 al 31/12/2022 31 1968 27,64% 3,46% $142.807

01-ene-23 al 31/01/2023 31 100 43,26% 5,41% $223.510

01-feb-23 al 28/02/2023 28 236 45,27% 5,66% $211.260

01-mar-23 al 31/03/2023 31 373 46,26% 5,78% $239.010

01-abr-23 al 22/04/2023 22 $0

TOTAL DÍAS $2.235

INTERESES CORRIENTES $148.409

$7.649.567

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES $11.797.976

INTERESES MORATORIOS



 

 

 

RESUMEN 

 

DETALLE VALOR TOTAL 

INTERESES CORRIENTES $3.500.000 $      146.783,33 

INTERESES CORRIENTES  $4.000.000 $      148.409.oo 

INTERESES MORATORIOS   $ 16.402.254.oo 

CAPITAL  $   7.500.000.oo 

 GRAN TOTAL $ 24.197.446.oo 

 

Así las cosas; respetuosamente le solicito señor Juez corra traslado de la presente liquidación del 

crédito a la parte demandada. 

Del señor Juez, Atentamente, 

  
JAIME H. ESTRADA CEBALLOS 

C. C. No. 5.305.868 de Ospina (Nar.) 
T. P. No. 136-651 del C. S. de la Jud. 

 

 


